1

EDITAL N°. 003/2023 DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº. 004/2023 CUIDADORA - CASA LAR

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR  DAS INSCRIÇÕES   NO PROCE SSO SELETIVO

SIMPLIFICADO – PSS PARA PREENCHIMENTO EXTRAORDINÁRI O DE VAGAS DE

CUIDADORA – CASA LAR NA PREFEITURA MUNICIPAL DE AND IRA – PR

 A Prefeitura Municipal de Andirá – PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e com

base na Lei Municipal nº. 1.170/1993 (Estatuto do Servidor Público Municipal), Lei Municipal nº.

2.282/2011 (Lei de Planos de Cargos e Salários) e Lei Municipal nº 2.628/2015 (Lei de

Contratação de Pessoal por Prazo Determinado), com as alterações da Lei Municipal nº

2.838/2016.

                    CONSIDERANDO a Portaria  nº. 17.378 de 16 de Agosto de 2023, nomeia Comissão

Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de Cuidadora para

atendimento da Casa lar;

                     CONSIDERANDO o Edital nº 001/2023 – da abertura do Processo Seletivo

Simplificado Cuidadora – Casa Lar, Prefeitura Municipal de Andirá – PR;

                     CONSIDERANDO o Edital nº 002/2023 – da relação das inscrições do Processo

Seletivo Simplificado Cuidadora – Casa Lar, Prefeitura Municipal de Andirá – PR.

 RESOLVE:

                      Art. 1º  - Publicar  Classificação Preliminar das inscrições no Processo Seletivo

Simplificado CUIDADORA – CASA LAR na Prefeitura Municipal de Andirá – PR, conforme segue

abaixo:

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO

(Conforme Data

de Protocolo)

NOME
PONTUAÇÃO

DE TÍTULOS
CRITÉRIOS

01 Joyce Ligia Pereira 0 Pontos Apresentou comprovação de
trabalho com crianças

2

/adolescentes inferior há 06 (seis)
meses,  não atendendo aos
critérios do Anexo II do Edital nº.
001/2023 da Prefeitura Municipal
de Andirá.

02 Eliana Aparecida do
Prado Serafim

Não
apresentou
títulos

Não apresentou cópias dos
comprovantes de títulos, conforme
o Anexo II do Edital nº. 001/2023
da Prefeitura Municipal de Andirá.

03 Ane Caroline dos Santos 55 Pontos Documentos entregues conforme
o item 7.4 do Edital 001/2023 da
Prefeitura Municipal de Andirá.

04 Diana Aparecida do
Prado Santos

15 Pontos Documentos entregues conforme
o item 7.4 do Edital 001/2023 da
Prefeitura Municipal de Andirá.

05 Karina Bortolini 125 Pontos Documentos entregues conforme
o item 7.4 do Edital 001/2023 da
Prefeitura Municipal de Andirá.

06 Thamires Fernanda
Gandra Rossegali

85 Pontos Documentos entregues conforme
o item 7.4 do Edital 001/2023 da
Prefeitura Municipal de Andirá.

07 Daiana de Fátima Costa 215 Pontos Documentos entregues conforme
o item 7.4 do Edital 001/2023 da
Prefeitura Municipal de Andirá.

09

Claudia Aparecida da
Silva Santos

0 Pontos Apresentou comprovação de
trabalho com crianças
/adolescentes, porém, não consta
o período de trabalho,  não
atendendo aos critérios do Anexo
II do Edital nº. 001/2023 da
Prefeitura Municipal de Andirá.

11

Jéssica Rodrigues Neves Não
apresentou

títulos

Não apresentou cópias dos
comprovantes de títulos, conforme
o Anexo II do Edital nº. 001/2023
da Prefeitura Municipal de Andirá.

INSCRIÇOES INDEFERIDAS

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO

(Conforme Data

de Protocolo)

NOME
PONTUAÇÃO

DE TÍTULOS
CRITÉRIOS

08

Andreia Regina Ferreira
dos Santos

330 Pontos Não apresentou os requisitos
mínimos para a inscrição (Carteira

3

 Nacional de Habilitação categoria
mínima “B”).

10

Joana Darque Guerim
Cavalari

15 Pontos Não entregou o documento
(Histórico Escolar do Ensino
Médio), conforme o item 7.4 do
Edital nº.001/2023 da Prefeitura
Municipal de Andirá.

12

Edilaine Cristina Bruno
Alves da Silva

Não
apresentou

títulos

Não apresentou os requisitos
mínimos para a inscrição (Carteira
Nacional de Habilitação categoria
mínima “B”) e  Cópia de
Comprovante de Residência,
conforme o item 7.4 do Edital
nº.001/2023 da Prefeitura
Municipal de Andirá.

13

Lorena Nunes Rosa de
Oliveira

Não
apresentou

títulos

Apresentou Carteira Nacional de
Habilitação  vencida e não
apresentou cópias dos
comprovantes de títulos, conforme
o Anexo II do Edital nº. 001/2023
da Prefeitura Municipal de Andirá.

VAGA AFRODESCENDENTE

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO

(Conforme Data

de Protocolo)

NOME
PONTUAÇÃO

DE TÍTULOS
CRITÉRIOS

01 Joyce Ligia Pereira 0 Pontos Apresentou comprovação de
trabalho com crianças
/adolescentes inferior há 06 (seis)
meses,  não atendendo aos
critérios do Anexo II do Edital nº.
001/2023 da Prefeitura Municipal
de Andirá.

03 Ane Caroline dos Santos 55 Pontos Documentos entregues conforme
o item 7.4 do Edital 001/2023 da
Prefeitura Municipal de Andirá.

09 Claudia Aparecida da
Silva Santos

0 Pontos Apresentou comprovação de
trabalho com crianças
/adolescentes, porém, não consta
o período de trabalho,  não
atendendo aos critérios do Anexo
II do Edital nº. 001/2023 da
Prefeitura Municipal de Andirá.

4

Art. 2º-   A candidata poderá apresentar  recurso em relação ao resultado da classificação

preliminar de títulos nos dias 27 de setembro e 28 de setembro de 2023, no Setor de Protocolo da

Prefeitura Municipal de Andirá, conforme estabelecido em Edital nº.001/2023 Processo Seletivo

Simplificado CUIDADORA – CASA LAR, nos horário 08h às 12h e 13h:30min

às 17h, endereçado a Comissão Processo Seletivo Simplificado.

Art. 3º -  Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Andirá, 26 de setembro de 2023.

Ione Elisabeth Alves Abib
Prefeita Municipal de Andirá

Elessandra Pacheco Coelho
Secretária Municipal de Assistência Social e

Educação    Profissionalizante